INDICAÇÃO nº 157/2025

Senhores Vereadores,

Senhor Prefeito Municipal,

No exercício de suas funções e na forma regimental, o

vereador que abaixo subscreve,

INDICA

Ao Poder Executivo Municipal, para que determine ao

departamento competente, que análise a possibilidade de deixar o veículo oficial do Deptran

com funcionário responsável, no horário da noite, para que em eventuais urgências nesse

período possam ser solucionadas de maneira mais ágil.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de se

solucionar eventuais problemas que ocorram fora do período comercial, de maneira mais ágil,

objetivando diminuir transtornos aos munícipes. Nesse contexto, em estrita atenção a uma

relevante demanda popular, a presente indicação tem por objetivo sugerir ao Poder Executivo

que, no uso de suas atribuições legais, possibilite que profissional responsável pelo Deptran

utilizar o veículo no período noturno.

                                             Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos/PR,

em 28 de março de 2025.

Cledimar Boaretto

Vereador Proponente